
 

 

MAIRIE de ST ROMAIN DE JALIONAS 

52 rue du Stade 

38460 ST ROMAIN DE JALIONAS 

 

 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  

du 28 JUIN 2022 

 

 
L’an deux mil vingt deux, le vingt huit juin, le conseil municipal dûment convoqué s’est réuni à 19 h 30 sous la 

présidence de Jérôme GRAUSI, Maire, 
 

Nombre de conseillers en exercice : 23 Date de convocation : 23/06/2022 

Présents : 18 Date d’affichage : 23/06/2022 

Votants : 23 Date de publication : 30/06/2022 

 

Etaient présents : 

AGUIAR Géraldine, BEKHIT Thierry, DESCAMPS Gil, DEVELAY Fabienne, DI CIOCCIO Pietro, FRANCO 

Maelle, GARNIER-MICHELIN Sophie, GEORGES Corinne, GRAUSI Jérôme, HABLIZIG Karine, LEROUX 

Aurélie, MARTELIN Yves, MOLLARD Yoann, NOUET Sylviane, RAFFELLI Gaël,  REIX Stéphane, 

ROMANOTTO Nicolas, TIRANNO Gina 

 

Etaient absents et excusés : 

BELMONTE Sophie, pouvoir à Corinne GEORGES, KJAN Sylvain, pouvoir à Aurélie LEROUX, SAETERO 

Soledad, pouvoir à Nicolas ROMANOTTO,  NESMOZ David, pouvoir à Fabienne DEVELAY, DECHANOZ 

Sylvie pouvoir donné à Jérôme GRAUSI 
 

 

Secrétaire de séance :  Yves MARTELIN 

 
 

DELIBERATION  

N° 2022-029 

URBANISME 

Projet d’implantation d’un pôle de médecins urgentistes sur 

la parcelle AP 401 – Détachement d’une parcelle d’environ 

2 696 m² - Dépôt d’une déclaration préalable de division 

parcellaire 

 

 

 RAPPORTEUR : Monsieur le Maire, 

 

 Pour mémoire, en raison du manque de proposition d’installation de médecins généralistes sur la 

commune, et parce que l’accès aux soins et à la santé constituent une priorité pour l’équipe municipale, un 

projet d’implantation d’une équipe de médecins urgentistes a vu le jour au début de l’année 2022, avec 

comme première étape, l’installation provisoire de cette équipe sur l’ancien local de la poste, avec une 

ouverture prévisionnelle de ce pôle de médecine d’urgence en septembre 2022. 

  

 Le projet final portera sur l’installation de locaux plus adaptés sur une parcelle, propriété de la 

commune, parcelle cadastrée AP 401 et située sur un terrain en zone Uep (à proximité du centre technique 

municipal). 

 

 Pour l’implantation de futurs locaux (modulaire) de ce pôle de médecine d’urgence, il y a nécessité à 

détacher de la parcelle AP 401 une unité foncière d’une superficie d’environ 2 696 m², qui ferait l’objet d’un 

bail emphytéotique classique ou administratif avec la SCP de médecins urgentistes. 

 

 Vu l’article R 421-23 du Code de l’Urbanisme, portant obligation du dépôt d’une déclaration 

préalable en vue de la division d’une unité foncière, 

 Après en avoir délibéré, le conseil municipal à la majorité : 

 

Vote : 22 voix pour, 1 abstention 

 

 

 



 

 

 

DECIDE 

 

 D’autoriser Monsieur le maire à déposer la déclaration préalable visé par l’article R 421-23 du 

Code de l’Urbanisme 

 D’autoriser Monsieur le maire à réaliser tous les actes nécessaires au dépôt de la déclaration 

préalable. 

   

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus 

Pour extrait conforme au registre 

Le Maire, 

 

 

 

 

 

 

Jérôme GRAUSI 


